
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2025, PARA INGRESSO NO 
CURSO DE DOUTORADO NO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO 

DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para o Programa de Pós- 
Graduação Stricto Sensu em Geografia, nivel Doutorado, conforme Edital Nº 02/2025 – 
PPGG/IGDEMA/CPG/PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
Tornar público a Homologação das Inscrições do processo de Seleção para ingresso no 
segundo semestre do ano de 2025 do PPGG/IGDEMA/UFAL. 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS LINHA 01 

 
CPF – AMPLA CONCORRÊNCIA 

007.XXX.XXX-18 053.XXX.XXX-98 123.XXX.XXX-01 
035.XXX.XXX-27 077.XXX.XXX-70 123.XXX.XXX-62 
041.XXX.XXX-28 091.XXX.XXX-39 700.XXX.XXX-00 

 
CPF – COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

056.XXX.XXX-01 106.XXX.XXX-37 072.XXX.XXX-98 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS LINHA 02 
 

CPF – AMPLA CONCORRÊNCIA 
013.XXX.XXX-17 064.XXX.XXX-76 088.XXX.XXX-92 
032.XXX.XXX-06 065.XXX.XXX-88 090.XXX.XXX-80 
035.XXX.XXX-83 070.XXX.XXX-20 110.XXX.XXX-07 
046.XXX.XXX-51 077.XXX.XXX-17 111.XXX.XXX-51 
046.XXX.XXX-94 077.XXX.XXX-64 119.XXX.XXX-65 
059.XXX.XXX-37 081.XXX.XXX-45 912.XXX.XXX-87 

 
CPF – COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

053.XXX.XXX-77 081.XXX.XXX-67 926.XXX.XXX-34 
057.XXX.XXX-96 090.XXX.XXX-19 - 

 
 
 
 
 



 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS LINHA 01 
 

CPF JUSTIFICATIVA 
012.XXX.XXX-88 Descumprimento do item 4.3.1.3 
079.XXX.XXX-44 Descumprimento da alínea "f" do item 3.18 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS LINHA 02 
 

CPF JUSTIFICATIVA 
032.XXX.XXX-38 Descumprimento da alínea "e" do item 3.18 
090.XXX.XXX-45 Descumprimento das alíneas "c" e "e" do item 3.18 bem como o item 4.3.1.3 
843.XXX.XXX-87 Descumprimento do item 4.3.1.3 
985.XXX.XXX-72 Descumprimento da alínea "e" do item 3.18 

 
 
 
 

Maceió-AL, 20 de junho de 2025 
 

Coordenação do Programa de 
 Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 


